ruta y documentación gráfica, anteproyecto de obra de adecuación por importe de 3.319.418,34.-€ más 
IVA): 

Presupuesto anual de adjudicación del servicio: ocho millones novecientos cincuenta y ocho mil 
doscientos cincuenta y cuatro euros y noventa y ocho céntimos (8.958.254,98), más el 10% de IVA, 
esto es, ochocientos noventa y cinco mil ochocientos veinticinco euros y cincuenta céntimos 
(895.825,50.-€), lo que hace un total de nueve millones ochocientos cincuenta y cuatro mil ochenta 
euros y cuarenta y ocho céntimos (9.854.080,48.-€). 

El expediente y pliegos fueron aprobados por acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de fecha 29 de junio 
de 2017, y se publicó la convocatoria de la licitación en el DOUE de fecha 11 de julio de 2017 con

[...]

mismos a la planta de transferencia del Consorcio, a URBASER S.A. C.I.F. nº A-79.524.054, con un 
presupuesto anual de adjudicación de ocho millones novecientos cincuenta y ocho mil doscientos 
cincuenta y cuatro euros y noventa y ocho céntimos (8.958.254,98), más el 10% de IVA, esto es, 
ochocientos noventa y cinco mil ochocientos veinticinco euros y cincuenta céntimos (895.825,50.-€), lo 
que hace un total de nueve millones ochocientos cincuenta y cuatro mil ochenta euros y cuarenta y ocho 
céntimos (9.854.080,48.-€).

El presente contrato de gestión de servicio tiene un plazo de duración de seis (6) años contados desde la 
fecha de formalización del contrato, prorrogables de forma anual hasta un máximo de diez (10) años,

[...]

- Proyecto Básico de Centro Residencial para personal mayores sito en Camino de Torres esquina 
con Calle Escocia y Calle Dublín, Aguadulce, Roquetas de Mar, redactado por los Arquitectos Cristóbal 
Martínez Leiva y Mª Teresa Martínez-Leiva Rodríguez. El presupuesto de ejecución material de la obra es 
de cuatro millones cuatrocientos ocho mil quinientos siete euros y ochenta céntimos (4.408.507,80.-€).

- Criterio Socio Asistencial (Memoria, objetivos, medios materiales, recursos humanos, programa 
de actividades, experiencia profesional, sobre concierto de plazas, estudio económico-financiero, etc.)
- Criterio Objetivo Económico: A. Precio plazas concertadas-privadas (se solicita por la licitadora

[...]

a la Consejería de Igualdad y Políticas Sociales el concierto de las 100% de las plazas ofertadas). Los 
precios de las plazas privadas en habitación doble será de 1.650.-€ IVA incl. y 1.900.-€ IVA incl. en 
habitación individual.
B. Proposición Económica. Ofrece un canon concesional de nueve mil un euros (9.001.-€) / año.

- Criterio Objetivo Temporal: Se reducirá el tiempo de la concesión (50 años según pliego) en 
una (1) semana.

Con fecha 17/11/17 la empresa propuesta ha cumplimentado los trámites exigidos en el Pliego de 
Cláusulas Económico-Administrativas Particulares que rige la licitación de referencia, esto es, la

[...]

trescientos cuarenta euros y treinta y dos céntimos (176.340,32.-€). Se aporta Carta de Pago con nº de 
op. 320170005390 de fecha 17/11/17. 

En cuanto al Canon anual que de acuerdo con lo estipulado en la Cláusula XIII.b) del Pliego 
deberá abonar el adjudicatario, este será de nueve mil un euros (9.001.-€), según la oferta presentada 
por la licitadora, y deberá encontrarse abonado por la adjudicataria en el momento de la formalización 
del contrato.

Como consecuencia de lo expuesto, y de acuerdo con lo establecido en el apartado IX  del PCAP, es por